רשומות

הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

6 במרץ 2024

1726

כ"ו באדר א' התשפ"ד

עמוד

הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 270) (תיקונים להגברת השקיפות בדיני המס ולעמידה בדרישות בין-לאומיות בעניין חילופי מידע), התשפ"ד-2024 694

הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 270) (תיקונים להגברת השקיפות בדיני המס ולעמידה בדרישות בין-לאומיות בעניין חילופי מידע), התשפ"ד-2024

תיקון סעיף 14 1. בפקודת מס הכנסה, התשכ"א-1961 (להלן – הפקודה), בסעיף 14 –

ד ב ר י ה ס ב ר

האיחוד האירופי בנושא אי-ציות. נכון להיום מופיעות ברשימה זו מספר מצומצם של מדינות, המהוות 'מקלטי מס'. על מדינות המצויות ברשימת אי-הציות מטיל האיחוד האירופי סנקציות כלכליות רבות, ובכלל זאת דרישה לניכוי במקור בשיעור גבוה על העברות כספים ממדינות האיחוד, כגון בדיבידנדים ובהשקעות.

כמו כן, מוצע שחבר בני אדם ישראלי יצרף לדוח השנתי שמוגש על ידו, רשימה של היחידים שהם בעלי השליטה בו, כמשמעותה בהגדרה באותו סעיף. יוזכר שתאגידים ונאמנויות כאמור מחזיקים במידע זה מכיוון שהם נדרשים למסור אותו כאשר הם פועלים מול גופים פיננסיים ועסקיים שחל עליהם חוק איסור הלבנת הון, התש"ס–2000 (להלן – חוק איסור הלבנת הון) (כמו שימוש בחשבון בנק), ועל כך, מסירת המידע לא אמורה להטיל עומס רגולטורי נוסף עליהם.

יצוין כי בהתאם לדרישת הסטנדרטים הבין־לאומיים של ה־FATF, מדינות רבות הקימו מרשם בעלי שליטה סופיים, לרוב תחת רשם החברות, אשר נגיש לרשויות אכיפה.

סעיף 7 בסעיף 1 לפקודה מוגדר "תושב ישראל" או "תושב" לגבי חבר בני אדם כחבר בני אדם שהתאגד בישראל או שהשליטה על עסקיו וניהולם מופעלים בישראל, למעט חבר בני אדם בישראל שהשליטה על עסקיו וניהולם מופעלים בישראל בידי תושב ישראל לראשונה או תושב חוזר ותיק וטרם חלפו עשר שנים

- תיקון סעיף 214ב 8. בסעיף 214ב(א)(3) לפקודה, בסופו יבוא "או לגבי מידע שהוא פרטי ויהיו של מקבל שירות לפי פרק ג' לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000², הנדרש לצורך יישום הסכם בין-לאומי".
9. בסעיף 214ג לפקודה, אחרי סעיף קטן (ב) יבוא:
- "(ג) המנהל לא ישתמש במידע שהוא פרטי ויהיו של מקבל שירות לפי פרק ג' לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000, למעט לצורך העברתו לרשות מס במדינה זרה בהתאם להסכם בין-לאומי".
10. בחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000³, בסעיף 31א(ג), האמור בו יסומן (1) ואחריו יבוא:
- "(2) על אף האמור בסעיף קטן (א), תאגיד בנקאי או גוף המפורט בתוספת השלישית, רשאי להעביר פרטי ויהיו של מקבל שירות שהגיעו לידיו לפי פרק ג', במהלך עבודתו, למנהל כמשמעותו בסעיף 214ב לפקודת מס הכנסה, לצורך העברתו לרשות מס במדינה זרה בהתאם להסכם בין-לאומי לפי הסעיף האמור".
11. (א) חוק זה יחול על מי שהיה לתושב ישראל לראשונה או שהיה לתושב חוזר ותיק, כאמור בסעיף 14(א), החל מיום ה' בסיוון התשפ"ה (1 ביוני 2025) ואילך.

ד ב ר י ה ס ב ר

איסור הלבנת הון, לצורך חילופי מידע בהתאם להסכם בין-לאומי לפי סעיפים 214א עד 214ג לפקודה, המהווים את המסגרת המשפטית בעניין זה. מידע כאמור יהיה ניתן להעביר רק לצורך יישום הסכם בין-לאומי כאמור, ולא לצורך אכיפת דיני המס בישראל.

במקביל מוצע לתקן בתיקון עקיף את חוק איסור הלבנת הון כך שגופים פיננסיים שחלות לגביהם חובות לפי אותו חוק, יהיו רשאים להעביר פרטי ויהיו של מקבל שירות כאמור למנהל רשות המסים בישראל, לצורך העברתו לרשות מס זרה בהתאם להסכם בין-לאומי.

סעיף 11 לסעיף קטן (א)

מוצע שהתיקונים בדבר חובות הדיווח לגבי תושבי ישראל לראשונה או מי שהיה לתושב חוזר ותיק, יחולו רק לגבי תושבים כאמור שהפכו לתושבי ישראל החל מיום ה' בסיוון התשפ"ה (1 ביוני 2025) ואילך. זאת מתוך מדיניות כלכלית של הגנה על הציפייה לפטור מדיווח של

שהשליטה על עסקיו וניהולם מופעלים בישראל על ידי מי שהוא לא תושב חוזר ותיק או תושב ישראל לראשונה).

סעיפים 9 ו-10 מס במדינה זרה בהתאם לסטנדרטים הבין-לאומיים בנושא זה.